
 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES  

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO  

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021, PRORROGADO 

PELO EDITAL Nº 001/2022/SEDUC DE 18 DE JANEIRO DE 2022 

ERRATA DA PORTARIA Nº 02/ 2022 – EEEP CLEMENTE OLINTHO TÁVORA ARRUDA  

ONDE SE LÊ:  

 

O Diretor Escolar da EEEP CLEMENTE OLINTHO TÁVORA ARRUDA, INEP: 23272260, no uso 

de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade 

escolar, bem como o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, 

RESOLVE: 

LEIA-SE: 

O(A) Diretor(a) Escolar da EEEP Clemente Olintho Távora Arruda, INEP: 23272260, no uso de suas 

atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como 

o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, prorrogado pelo edital nº 

001/2022/SEDUC de 18 de janeiro de 2022, RESOLVE: 

 

  

Baturité, 31 de janeiro de 2022.  

  

  

  

  


